Министерство образования Кировской области
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт
Кикнур»

Приказ

11 января 2021 года № 01

« О режиме работы образовательного учреждения в условиях резкого понижения
температуры наружного воздуха в зимний период»

В связи с ожидаемым резким понижением температуры, на основании распоряжения
министерства образования Кировской области « О режиме работы общеобразовательных
организаций в условиях низкой температуры наружного воздуха в зимний период» № 7 от
11.01.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям довести до сведения родителей следующую информацию о
приостановке очного образовательного процесса для учащихся:

- 1-4 классов при температуре наружного воздуха минус 25°С и ниже;

- 5-9 классов при температуре наружного воздуха минус 30°С и ниже;

- 10-11 классов при температуре наружного воздуха минус 35°С и ниже;

- родители (законные представители) учащихся вправе самостоятельно принимать решение о
посещении школы их ребёнком и под свою ответственность, сообщив об этом классному
руководителю или администрации школы по телефону или в письменном виде. При принятии
решения о посещении образовательной организации родителю необходимо обеспечить
сопровождение учащихся начальных классов в школу и обратно домой.

2. Администрации школы:

-обеспечить для учащихся, не пришедших на учебные занятия в школу по причине низкой
температуры наружного воздуха, реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

-обеспечить работу трудового коллектива школы в периоды низкой температуры наружного
воздуха в обычном режиме;

- обеспечить учебный процесс в очном формате при наличии любого количества учащихся в
классе;

3. Учителю физкультуры Ашаевой Наталье Николаевне проводить занятия физической культурой
на улице в соответствии с требованиями санитарных правил и нормативов.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Кикнур О.А.Соколова